О внесении измененияв постановление
администрации Петровского муниципального района
Саратовской области от 21 сентября 2010 года №1249

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 25
апреля 2022 г. №232 "О государственной информационной системе в области
противодействия коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые
акты Президента Российской Федерации"», на основании Устава Петровского
муниципального района администрация районаПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Петровского муниципального
района от 21 сентября 2010 №1249 «О комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации
Петровского муниципального района и ее структурных подразделений и
урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 17.02.2011 года
№109, от 19.03.2012 года №191, от 31.05.2012 г. №505, от 27.06.2012 года
№715, от 10.01.2013 г. №6, от 16.05.2013 г. №588, от 06.08.2013 г. №924, от
12.12.2013 года №1461, от 28.10.2014 №1118-П, от 07.04.2016 года №173-П, от
08.11.2017 г. №1189-П, от 16.01.2019 г. №31-П, от 05.02.2019 г. №133-П, от
02.09.2020 года №690-П) следующее изменение:

-в приложении №2пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. При подготовке мотивированного заключения по результатам
рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 10
настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом
подпункта "б" пункта 10 и подпункте "в" пункта 10 настоящего Положения,
должностные лица кадрового подразделения имеют право проводить
собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или
уведомление, получать от него письменные пояснения, а представитель
нанимателя (работодатель) или его заместитель, специально на то
уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в
государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные
организации, использовать государственную информационную систему в
области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления
запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие
материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или
уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления
запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

 от мая 2022 года     №-П

г. Петровск

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления
обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более
чем на 30 дней.»

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Петровского
муниципального района Саратовской области.

3.Настоящее постановление  вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Петровского
муниципального района В.В. Макаров